
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
Муниципального округа Раменки 

 
РЕШЕНИЕ 

 
23.03.2017г.                  01-02/29(4) 
 

О проекте планировки территории 
линейного объекта «Перекладка 
теплопроводов 2D600 и 2D700 между 
камерами 1515 – 1623, Раменки, 
пересечение Ломоносовского проспекта и 
проспекта Вернадского по адресу: район 
Раменки» 
 

В соответствии с частью 2 статьи 69 Закона города Москвы от 25.06. 2008г.  
№ 28 «Градостроительный кодекс города Москвы» и решением Окружной 
Комиссии по вопросам градостроительства, землепользования и застройки при 
Правительстве Москвы в Западном административном округе города Москвы       
и обращением управы района Раменки от 20.03.2017г. №И-996/7 

 

Совет депутатов решил: 
 

1. Принять информацию о проекте планировки территории линейного 
объекта «Перекладка теплопроводов 2D600 и 2D700 между камерами 1515 – 
1623, Раменки, пересечение Ломоносовского проспекта и проспекта Вернадского 
по адресу: район Раменки» к сведению. 

2. Предложить Комиссии по вопросам градостроительства, 
землепользования и застройки при Правительстве Москвы в Западном 
административном округе города Москвы учесть следующие предложения и 
замечания: 

2.1. Откорректировать проект планировки с учетом поступивших 
предложений и замечаний от участников публичных слушаний. 

2.2. Предусмотреть разработку проекта озеленения и благоустройства 
Раменского бульвара в соответствии со статусом бульвара. 

2.3. Запланировать в дальнейшем проведение общественных обсуждений по 
проекту озеленения и благоустройства Раменского бульвара. 

2.4. Обеспечить ремонт фасадов многоквартирных жилых домов 
расположенных вдоль рассматриваемой проектируемой территории после 
завершения работ. 

2.5. Предложить проведение работ закрытым способом. 

 

3. Направить копию решения в Окружную Комиссию по вопросам 
градостроительства, землепользования и застройки при Правительстве 
Москвы в Западном административном округе города Москвы. 

 



 
4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.ramenki.su. 
5. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя 

комиссии Совета депутатов по градостроительству, землепользованию и 
развитию инфраструктуры Ивлиеву М.Ф. и главу муниципального округа 
Раменки Дмитриева С.Н. 

 
Глава муниципального 
округа Раменки                                                               С.Н. Дмитриев                                                          

http://www.ramenki.su/

